

Dziel się wiedzą - Skill Trade w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie

Data publikacji: 17.03.2018 10:30

W czwartek (15.03) na terenie Biblioteki Miejskiej w Cieszynie pojawiła się nowa tablica. Jest to tzw. Skill Trade, czyli tablica wymiany umiejętności. Za jej pośrednictwem można nawiązać kontakty z osobami, które chcą wymienić się umiejętnościami, nauczyć się ciekawych rzeczy, czy też pomóc komuś w zdobyciu nowych umiejętności.

□

Tablica składa się z dwóch części – na jednej z nich widnieje napis „umiem”, na drugiej zaś „chcę się nauczyć”. Po lewej stronie tablicy znajdują się kartki, na których można wpisać, jakie umiejętności chcemy osiągnąć, bądź też w jakiej dziedzinie możemy komuś pomóc. Na kartkach można wpisywać czego chcemy się nauczyć i co oferujemy w zamian, czego chcemy się nauczyć, bądź też po prostu zaoferować pomoc w zdobywaniu określonych umiejętności.

- Skill Trade poznałam w czasie pobytu w Anglii. Znajdowała się ona w Public Library of Liverpool. Tam była to zwyczajna tablica korkowa, jednak działanie było dokładnie takie samo, jak w przypadku naszej. Ludzie przypinali tam propozycje, czego chcą się nauczyć i czego mogą uczyć w zamian. Tam sprawdzało się to głównie ze względu na dużą ilość cudzoziemców i większość ofert dotyczyła nauki języków obcych. Sama idea bardzo mnie zainteresowała i postanowiliśmy wprowadzić coś takiego w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie – powiedziała w rozmowie z ox.pl Izabela Kula, dyrektor Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.

Idąc tej tablicy jest poszerzanie swoich umiejętności. Dzielenie się wiedzą w określonych dziedzinach, w zamian za inne informacje jest bardzo rozwijające. Może okazać się to doskonałą alternatywą dla osób, które nie miały wcześniej czasu ani ochoty na regularne uczęszczanie na zajęcia czy też lekcje okazywały się zbyt drogie. Będzie to również doskonała okazja do poznania ludzi o podobnych zainteresowaniach. Sam pomysł polega na obrocie wiedzą, czyli największą wartością, jaką człowiek jest w stanie przekazać drugiemu człowiekowi.

Na tablicy będą mogły być umieszczane również oferty różnego rodzaju firm. Na chwilę obecną (piątek 16.03) na tablicy nie znajdują się jeszcze żadne ogłoszenia. Jak podkreśla Izabela Kula, na chwilę obecną jest zbyt wcześnie, żeby oczekiwać dużej ilości wypełnionych kartek – tablica zawisła w bibliotece dzień wcześniej. Ludzie jednak z zainteresowaniem podziwiają nowy pomysł biblioteki, a pierwsze oferty nauki zapewne znajdą się tam już w najbliższym czasie.